
41404 وردیــن  19 فر   | ســه شــنبه   3320 هلالســال دوازدهــم | شــماره  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

اخبار هلال

گفتوگوبا»شهروند«ازجزئیاتطرحنوروزیامسالمیگوید معاونامدادونجاتهلالاحمرخراسانرضویدر

ثبت چند رکورد افتخار آمیز 
حاصل تلاش  یک گروه هشت هزار نفری

استانسمنانانجامشد ۱۷۴عملیاتامدادیدر
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان بابیان اینکه این جمعیت 
طی نوروز گذشته به۱۷۴ مورد عملیات امدادی رسیدگی کرده است، گفت: 
درخشان،  است.«حسین  بوده  جاده ای  حوادث  مورد  تعداد ۹۸  این  »از 
بابیان اینکه جمعیت هلال احمر استان سمنان طی انجام طرح نوروزی 
به انجام ۱۷۴ مورد عملیات رسیدگی کرده است، گفت: »هلال احمر استان 
سمنان در ۶۹ پایگاه ثابت و سیار به مسافران نوروزی خدمات لازم را ارائه داده 
است. این عملیات شامل حوادث ترافیکی، خدمات حضوری، فوریت های 
پزشکی، آتش سوزی و... را شامل می شود.«مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان سمنان با بیان اینکه از این تعداد عملیات جاده ای با ۹۸ مورد حوادث 
کز درمانی  جاده ای بودند، افزود: »در کل ۹۳ مصدوم توسط هلال احمر به مرا
منتقل شدند.«درخشان با بیان اینکه ۷۲ مصدوم سرپایی درمان شدند، 
افزود: »۱۷ مورد رها سازی مصدوم انجام و ۶ مورد اسکان داده شده اند.«                                                   
وی بابیان اینکه طی یک هفته اخیر سه مورد تصادف زنجیره ای اتفاق افتاده 
است، افزود: »تصادف زنجیره ای سه پراید کیلومتر ۵۹ محور سرخه به آرادان ۱۰ 
مصدوم و تصادف تارا و پژو ۴۰۵ در کیلومتر ۶۰ محور گرگان به شاهرود روستای 
شاهکوه ۱۱ مصدوم و تصادف زنجیره ای سه سواری پراید کیلومتر ۱۴ محور 

شاهرود به آزادشهر ۷ مصدوم برجای گذاشته است.«

بهداروخانههلالاحمر نفر هزار مراجعهبیشاز
خراسانجنوبیدرایامنوروز

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
کنون یک هزار و ۸۹  گفت: »از ابتدای اجرای طرح خدمات یکپارچه نوروزی، تا

نفر به داروخانه هلال احمر استان مراجعه کرده اند.«
گفت: »معاونت  مجید رضا لطیفی صبح دوشنبه در جمع خبرنگاران 
بهداشت، درمان و توانبخشی هلال احمر در طرح خدمات یکپارچه نوروزی 
این جمعیت از ۲۵ اسفند ماه با ارائه خدمت به مراجعه کنندگان در سه واحد 

کسیناسیون حجاج و توانبخشی فعالیت داشته است.« داروخانه، وا
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
افزود: »از ابتدای اجرای طرح خدمات یکپارچه نوروزی هلال احمر در استان 
کرده اند.  کنون یک هزار و ۸۹ نفر به داروخانه هلال احمر استان مراجعه  تا
داروخانه هلال احمر استان در تمام ایام نوروز به صورت تمام وقت فعال بوده 
و ۷ نیروی انسانی به مراجعه کنندگان خدمات ارائه داده اند. همچنین در این 

ایام ۱۲۳ نفر به مرکز توانبخشی هلال احمر استان مراجعه داشته اند.«
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
کسیناسیون  کنون وا گفت: »همچنین از ابتدای طرح نوروزی هلال احمر تا

۳۷۹ نفر توسط این جمعیت انجام شده است.«

۱.۷میلیون فارسبهبیشاز خدمترسانیهلالاحمر
نوروز۱۴۰۴ در نفر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس گفت: »در طرح ملی خدمات نوروزی 
۱۴۰۴، این نهاد با بهره گیری از تمامی ظرفیت های انسانی و لجستیکی خود، 
موفق به ارائه خدمات متنوع امدادی، آموزشی، درمانی و حمایتی به بیش از 
یک میلیون و ۷۲۰ هزار نفر از هموطنان در سراسر استان شد.«حسین درویشی 
دوشنبه در جمع خبرنگاران ادامه داد: »این خدمات که از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا 
۱۷ فروردین ۱۴۰۴ ارائه شد، حوزه های مختلفی از جمله امداد و نجات، جوانان، 
گسترده ترین  گرفت و به یکی از  داوطلبی، درمان، آموزش و پژوهش را دربر 
طرح های نوروزی استان تبدیل شد. در حوزه امداد و نجات، نیروهای عملیاتی 
هلال احمر استان در مجموع ۲۲۶ عملیات امدادی انجام دادند که ۱۶۹ مورد 
آن مربوط به حوادث جاده ای بود. همچنین در جریان این عملیات ها، ۹۰۴ نفر 
کز درمانی منتقل شدند و ۲۴  خدمات امدادی دریافت کردند، ۶۷ نفر به مرا
عملیات فنی برای رهاسازی مصدومان از خودروهای حادثه دیده انجام گرفت.« 
با استقرار  گفت: »در بخش جوانان،  مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس 
پست های ایمنی و سلامت سفر در محورهای پررفت وآمد، بیش از ۵۱۸ هزار نفر از 
خدمات متنوع بهره مند شدند. از این تعداد، بیش از ۲۹۴ هزار نفرخدمات ایمنی 
سفر، حدود ۲۳ هزار نفر از برنامه های فرهنگی و مذهبی و بیش از ۱۳۹ هزار نفر از 
خدمات تیم های سیار سحاب )سفیران حمایت های امدادی و بشردوستانه( 
بهره مند شدند و همچنین نزدیک به ۱۸۸ هزار نفر به پویش ملی بهرفت )بهبود 
جمعیت  داوطلبان  اینکه  بیان  با  پیوستند.«درویشی  ترافیکی(  رفتارهای 
هلال احمر استان نیز نقش برجسته ای در حمایت از اقشار آسیب پذیر داشتند، 
گفت: »در این مدت، ۱۵ هزار و ۲۵۵ بسته معیشتی میان خانواده های نیازمند 
توزیع شد، ۶۳ هزار نفر از سفره های افطاری بهره مند و هزار و۳۲ نفر در قالب طرح 

نیابت حمایت شدند. «

انجام۱۱۰عملیاتتوسطهلالاحمرقزویندرنوروز۱۴۰۴
گفت: »مجموع عملیات  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قزوین 
حوزه امدادونجات هلال احمر قزوین در نوروز سال جاری ۱۱۰ مورد بود که در 
این راستا نیز ۴۲۵۹ کارمند و داوطلب در برگزاری طرح ملی خدمات یکپارچه 
نوروز ۱۴۰۴ نقش آفرینی کردند.«حبیب درگاهی در خصوص اینکه در نوروز ۱۴۰۴ 
چند پست نوروزی در استان قزوین خدمات ارائه کردند، گفت: »۱۶ پایگاه ثابت، 
، یک تیم توانا شامل بانوان امدادگر، یک  دو پست موقت در نقاط حادثه خیز
مرکز امداد هوایی، یک تیم آنست )سگ های تخصصی جست وجو و نجات(، ۱۲ 
پست سلامت مسافران نوروزی شامل چهار پست ثابت، هشت پست به صورت 
سحاب )سفیران حمایت های بشردوستانه( و در حوزه داوطلبان نیز ۱۰ مرکز 
کردند. مجموع عملیات حوزه  در ایام نوروز ۱۴۰۴ در قزوین خدمات رسانی 
امدادونجات هلال احمر قزوین در نوروز سال جاری ۱۱۰ مورد بود که در این 
راستا نیز ۴۲۵۹ کارمند و داوطلب در برگزاری طرح ملی خدمات یکپارچه نوروز 
۱۴۰۴ نقش آفرینی کردند. برقراری ایستگاه های آموزش های کمک های اولیه در 
محل پست های نوروزی ازجمله مواردی است که در جهت آموزش کمک های 
اولیه در نوروز ۱۴۰۴ انجام شد. در طرح آموزش کمک های اولیه در مساجد ۲۴۲ 

مربی مشغول فعالیت بودند و ۲۲۷۳ نفر تحت آموزش حضوری قرار گرفتند.«

ایام عملیاتاورهالوبهروزرسانیخطوطتولیدیشرکتتجهیزاتپزشکیهلالایراندر
نوروزانجامشد.

ایامنوروزبراساسبرنامهریزیمدوننسبتبهتعمیرو پرسنلواحدهایفنیومهندسیدر
نگهداریماشینآلاتتولیدی،تجهیزاتودستگاههایتاسیساتاقدامکردند.علاوهبرانجام
سرویسهایدورهایماهیانه،6ماههوسالیانه،کارهایبهینهسازیماشینآلاتوتجهیزات،

اموراتمربوطبهبهسازیساختمانهاو...دراینبازهباتلاشاینتیمانجامگرفت.
انجامسرویسهایدورهایکلیهخطوطتولیدشاملبخشهایتزریق،مونتاژ،بستهبندی،
استریل،تاسیساتمرکزیودیالیز،انجامکلیهسرویسهایمربوطبهخطوطآبسازصافی

دیالیزوهمچنینخطوطتامینآبمربوطه،انجامکلیهسرویسهایهواسازها،رسوبگیری
برجهایخنککن،چیلرها،رسوبگیریکلیهبویلرها،تعمیروسرویسکلیهالکتروپمپهای
انتقالآب،سرویسکاملقالبهایپروتکتوروانجامسرویسهایمهمخطمونتاژصافی

ازاهمفعالیتهایانجامشدهاست. دیالیز
ایناقداماتباتوجهبهاهمیتتولیددرسالجدیدباجدیتدردستورکارقرارگرفتتا

هلالاحمردرعرصهتولیدبتواندوظایفخودرابیوقفهانجامدهد.
لازمبهذکراستکههلالاحمردرسالهایاخیریکیازبزرگترینتولیدکنندگانتجهیزات

پزشکیودارودرکشوراستوقسمتقابلتوجهیازنیازحوزهپزشکیراتامینمیکند.

به روزرسانی خطوط تولیدی شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران

  ] سیما فراهانی[هرسالاجرایطرحخدماتنوروزیهلالاحمرنسبتبهسال
گذشته،باکیفیتبیشتروبهتریانجاممیشود.امسالنیزاینطرحباپیشرفت
چشمگیریمواجهبودوبهگفتهمسئولان،نسبتبهسالهایقبل،باقدرتبیشتری
کهدرطولمسیرهراستان،پایگاهها،ایستگاهها،چادرهاو اجراشد.تاجایی
خودروهایهلالاحمرزیادیبهچشممیخورد.یکیازاستانهاییکهدراینزمینه
بسیارموفقعملکرد،استانخراسانرضویبود.استانیکههرساله،مسافران

زیادیراپذیرامیشود.استانخراسانرضویدرطرحنیابتوفاخرهلالاحمر،
رتبهیکرابهخوداختصاصداد.همچنیندرخدمترسانیامدادی،نیزبرنامههای
گذاشت.دراین گذشتهبهنمایش خلاقانهتروویژهتریرانسبتبهسالهای
استان۲۴۹موردحادثهترافیکیوجادهایدرطرحنوروزیامسالتوسطجمعیت
کز هلالاحمرمنجربهعملیاتشدکهازاینتعدادحادثه۹۵موردمصدومبهمرا

درمانیانتقالوبه۷۳۱نفرنیزخدماتدرمانیسرپاییارائهشد.

تهیهتجهیزاتایمنیفردیبرایامدادگران
کر ،معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر  مصطفی ذا
گفت وگو با خبرنگار »شهروند«  استان خراسان رضوی، در 
کرد و  روایتی از برنامه های این جمعیت در ایام نوروز ارائه 
گفت: »امسال ۳۰ پایگاه ثابت و۱۰ پایگاه موقت در کل استان 
به  اقدام  نوروزی،  طرح  شروع  از  قبل  امسال  ما  داشتیم. 
برگزاری بازآموزی طرح امدادونجات نوروزی کردیم. ۸۵۰ نفر 
از داوطلبان و نیروهای کادر این دوره بازآموزی را گذراندند 
و برای اجرای طرح نوروزی آمادگی کسب کردند. همچنین 
که تجهیزات  یکی دیگر از اقدامات مهم امسال ما این بود 
چراغ  مثلا  کردیم.  تهیه  امدادگرانمان  برای  فردی  ایمنی 
کار و باتوم فلاشر تهیه شد  پیشانی، کلاه نجات، دستکش 
تا نیروهایمان وقتی به ماموریت می روند ایمنی آنها بیشتر 
گر در جاده تاریک هستند، همین تجهیزات، اخطار  شود. ا
می دهد و باعث می شود در شرایط خاص دیده شوند. ما برای 
این کار ردیف بودجه نداشتیم و امسال تهیه شد و در اختیار 
بچه ها در سطح پایگاه ها قرار گرفت. یکی دیگر از اقدامات ما، 
تابلوهای سردر برای پایگاه ها در جاده ها بود. این تابلوها در 
مسیر نصب شد که نشان می داد نزدیک به پایگاه هلال احمر 

شده اند. پرچم و بنر نیز از دیگر تجهیزات ما بود.«

پایگاههایموقتدرمحوریخاص
از  یکی  »مشهد  می گوید:  صحبت هایش  ادامه  در  او 
شهرهایی است که مسافر زیاد دارد تا جاییکه امسال مشهد 
برترین و پرطرفدارترین شهر سال اعلام شد. برای همین در 
محور مواصلاتی منتهی به مشهد، یعنی از ورودی سمت 
شاهرود برنامه ریزی های خاص و ویژه تری را انجام دادیم. 

تقریبا ۴۵ درصد تلفات جاده ای استان ما مربوط به این محور 
کویری و یکنواخت و خسته کننده است و  است. محوری 
منجر به خواب آلودگی راننده می شود. ما در این مسیر خاص 
گر حادثه اتفاق  پایگاه موقت بیشتری جانمایی کردیم که ا

افتاد نیروهای ما سریع به صحنه برسند.«

هیچوقتبهایناندازهوبهاینوسعتدرگیرطرح
نوروزینبودیم

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان خراسان 
رضوی به طرح های دیگر در ایام نوروز اشاره می کند و می گوید: 
»ما امسال در بحث ایستگاه های طرح فاخر نیز بسیار موفق 
بودیم. فضاهای گسترده ای توسط حوزه جوانان و داوطلبان 
برپا شده بود که در مسیر یکنواخت، مردم خسته نشوند. با 
این فضاها مردم برای استراحت توقف می کردند. تجدید قوا 
صورت می گرفت و دوباره حرکت می کردند. از طرف دیگر چون 
کیلومتری شهرها رخ می دهد،  ۶۰ درصد تصادفات در ۳۰ 
ایستگاه های  شهرها  به  منتهی  کیلومتری   ۳۰ در  امسال 
فاخر زیادی برپا شد. برپایی این ایستگاه ها در خارج از شهر 
گر در شهر برپا شود،  بسیار سخت است. از لحاظ پشتیبانی ا
مشکل آب، برق و رفت و آمد ندارند. ولی در خارج از شهر 
کفی این امکانات وجود ندارد و  در محیط های بیابانی و 
سختی کار همینجا خودش را نشان می دهد. نیرو گماشتن 
در این مکان ها و برپایی تجهیزات و فضای مناسب، دشوارتر 
است. همچنین از لحاظ هزینه ای چندین برابر طرح ها در 
کار ارزشمندی  شهر است. برای همین ایجاد این فضاها 
بود و تاثیراتش را به چشم دیدیم. ۲۵ درصد کاهش تلفات 
جاده ای در کل استان داشتیم که به اذعان مقامات استانی 

این طرح تاثیر به سزایی در این کاهش داشت. ما در اجرای 
طرح فاخر هم رتبه اول را کسب کردیم. درواقع امسال ما در 
خیلی از  آیتم ها رتبه اول شدیم. من ۲۵ سال در هلال احمر 
فعال هستم، اما هیچوقت به این اندازه و به این وسعت درگیر 
طرح نوروزی نبودیم. امسال به اجرای هرچه بهتر این طرح، 
اهمیت بیشتری داده شد. هدف گذاری ها مشخص و به طور 
کثرا  دقیق اجرایی شد. مسافران نیز استقبال زیادی کردند و ا
توقف می کردند، بچه ها بازی می کردند و بزرگترها استراحت؛ 
فضای آموزشی نیز ایجاد شده بود و همه استفاده می کردند.«

اینطرحخدماتخیلیخوبیارائه پایگاههایمادر
دادند

کر جزئیات بحث امدادونجات در ایام نوروز را نیز  مصطفی ذا
روایت می کند و ادامه می دهد: »در بحث امدادونجات، تفاوت 
امسال ما استقرار ۲۴ ساعته نیروهایمان بود. در هر ۱۰ کیلومتر 
مانده به پایگاه و ۱۰ کیلومتر بعد از پایگاه هایمان، یک خودروی 
گردان روشن. این  هلال احمر مستقر شده بود، با هشدار و 
خودروها به خصوص در شب ها خیلی کمک حال مردم بود. 
هم بحث سرعت کم و بازدارندگی داشت و هم اینکه مردم وقتی 
می دیدند هلال احمر در کنارشان است آرامش خاطر به آنها 
دست می داد. بچه ها شبانه روزی پای کار بودند. این برنامه ها 
برای بیشتر دیده شدن هلال احمر در میان مردم، کمک بسیار 
زیاد و شایانی کرد. ما همچنین پیام هاو تابلوهای آموزشی هم در 
جاده ها داشتیم و کار اطلاع رسانی و هشدار را انجام می دادیم. 
در کل، پایگاه های ما در این طرح خدمات خیلی خوبی ارائه 
دادند. به طوری که وقتی دبیرکل در ایام تعطیلات از استان ما 

بازدید کرد، به ما گفت جاده را تسخیر کرده اید.«

میگویــد: صحبتهایــش پایــان  در کــر ذا
نجاتگــر و  امدادگــر  روز  نفــر »حــدود8786
قالــب1756تیــمامدادونجــاتمســتقر در
صــورت بــه و بودنــد مــا پایگاههــای  در
شــبانهروزیحضــورداشــتند.مــاامســالدر
مشــهدبحــثتجمعــاتانبــوهراهــمداشــتیم.
پایگاههــایمــابــهنــامپایــگاهموقــتشــهیدآیــتاللهرئیســیبــهعنــوانتیــمپشــتیبان بــرایهمیــنیکــیاز
تجمعــاتانبــوهحــرمراهانــدازیشــد.آمبولانــسوخــودروینجــاتونیروهــابــهصــورتآمــادهبــاشبودنــد.
ولحظــهســال نزدیکتریــنفاصلــهبــهحــرمراهانــدازیشــدهبــود.همچنیــندرشــبهایقــدر ایــنپایــگاهدر
باشــند. گــرحادثــهایرخدادپــایکار نیروهــایامــدادیدرداخــلحــرمداشــتیمکــها اســتقرار تحویــلنیــز
خوشــبختانهحادثــهخاصــیرخنــدادولــیمــردمبــهتیمهــایمــامراجعــهمیکردنــدمثــلابــرایکنتــرلفشــار.
زمــانشــهادتامــامرضــا)ع(اجــرا ازطــرفدیگــرطــرحقــدمبــهقــدمتیمهــایجوانــانمــابــودکــهفقــطدر
اجــراشــدوجوانــانمــاویلچررانــیراهــماجــراکردند.« میشــد،ولــیامســالنیــزدرطــرحنــوروزی،ایــنطــرحنیــز

فعالیت

1756 تیم
امدادونجات

در حوزه امدادونجات، 
تفاوت امسال با سال 
گذشته، استقرار 24 
ساعته نیروهایمان بود. 
در هر 10 کیلومتر مانده 
به پایگاه و 10 کیلومتر 
بعد از پایگاه هایمان، 
یک خودروی هلال احمر 
مستقر شده بود، با 
هشدار و گردان روشن. 
این خودروها به خصوص 
در شب ها خیلی کمک 
حال مردم بود. هم بحث 
سرعت کم و بازدارندگی 
داشت و هم اینکه مردم 
وقتی می دیدند هلال احمر 
در کنارشان است احساس 
آرامش خاطری به آنها 
دست می داد. بچه ها 
شبانه روزی پای کار بودند. 
این برنامه ها برای بیشتر 
دیده شدن هلال احمر 
در میان مردم، کمک 
بسیار زیاد و شایانی کرد. 
ما همچنین پیام های 
آهسته برانید و تابلوهای 
آموزشی هم در جاده ها 
داشتیم و اطلاع رسانی 
و هشدار می دادیم. در 
کل پایگاه های ما در این 
ح خدمات خیلی خوبی  طر
دادند. زمانی که دبیرکل از 
استان ما بازدید کرده بود، 
به ما گفت جاده را تسخیر 
کرده اید


